[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015 г.               № 314
г. Нижние Серги
Об утверждении порядка предоставления субсидий из

бюджета Нижнесергинского городского поселения
МУП «Энергоресурс г.Нижние Серги» на проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги»
          В соответствии с распоряжением главы Нижнесергинского городского поселения от 28.08.2015 №65-Р «Об определении организации, ответственной за проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги», в рамках Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Нижнесергинского городского поселения до 2020 года», утверждённой постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 14.08.2015 № 282,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского городского поселения МУП «Энергоресурс г.Нижние Серги» на выполнение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги» .

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин
Утвержден
постановлением главы
Нижнесергинского городского поселения
от  28.08. 2015 г. № 314

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУП «ЭНЕРГОРЕСУРС Г.НИЖНИЕ СЕРГИ» НА ПРОВЕДЕНИЕ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ НА ОБЪЕКТЕ «КОТЕЛЬНАЯ №2 ПО УЛ.ОТДЫХА В Г.НИЖНИЕ СЕРГИ»
1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского городского поселения МУП «Энергоресурс» на проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги» (далее – субсидии).
2. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной основе  за счет средств, предусмотренных в бюджете Нижнесергинского городского поселения по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство».
3. Субсидии предоставляются МУП «Энергоресурс г.Нижние Серги» далее – получатель субсидий), в ведении которого находится объект «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги».
4. В соответствии с  решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 19.12.2014 № 106  «О  бюджете Нижнесергинского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», главным распорядителем средств бюджета Нижнесергинского городского поселения, направляемых на предоставление субсидий, является Администрация Нижнесергинского городского поселения (далее - Администрация).
5.
Получатель субсидий представляет в Администрацию:
1)   заявку на предоставление субсидии;
2)
расчет субсидии с приложением сметной и иной документации.
6.   Администрация заключает с получателем субсидий соглашение о предоставлении субсидий на проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги», в котором определяются направления   целевого   использования   бюджетных   средств   и   порядок  осуществления контроля за их целевым использованием (приложение №1 к настоящему Порядку).
7. Администрация в десятидневный срок после заключения соглашения  переводит на расчетный счет получателя субсидии денежные средства в размере, предусмотренном соглашением.
8.
Получатель субсидий может заключать договоры с субподрядными организациями  на проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации либо выполняет обязательства собственными силами.

9. Получатель субсидий предоставляет в Администрацию:
1) ежемесячный отчет об использовании средств Нижнесергинского городского поселения, предоставленных в форме субсидии для финансирования проведения пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги», по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;

2)
другие  документы   и   сведения   (сметы, счета- фактуры.  акты   выполненных  работ,   справки, платежные документы), характеризующие    проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги» с использованием субсидий.

10. Средства для финансирования проведения пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги» носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

11.
Руководитель МУП «Энергоресурс г.Нижние Серги» (получателя субсидий) несет ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством.

12..
 Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств
осуществляет Администрация Нижнесергинского городского поселения.

Приложение №1

к порядку предоставления субсидий
из бюджета Нижнесергинского городского поселения
МУП «Энергоресурс г.Нижние Серги» на выполнение
пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2
по ул.Отдыха в г.Нижние Серги»
СОГЛАШЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 201_ ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУП «ЭНЕРГОРЕСУРС Г.НИЖНИЕ СЕРГИ» НА ПРОВЕДЕНИЕ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ НА ОБЪЕКТЕ «КОТЕЛЬНАЯ №2 ПО УЛ.ОТДЫХА В Г.НИЖНИЕ СЕРГИ»
г.   Нижние Серги
                                                                                      " _"
201_ г.
Администрация Нижнесергинского городского поселения, далее - "Администрация", в лице Главы _______
, действующего на основании Устава, и _______________в лице _______, действующего на основании ________________, далее именуемое       "Получатель",  вместе именуемые "Стороны", руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1.
Администрация обязуется предоставить Получателю средства из бюджета Нижнесергинского городского поселения на проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги» (далее субсидия), а Получатель обязуется принять указанную субсидию, использовать ее по целевому назначению.
1.2.
Объем субсидий, предоставляемых в 201_ году Получателю по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» из бюджета Нижнесергинского городского поселения составляет по настоящему Соглашению_____________ (
) рублей, в том числе по перечню пусконаладочных работ согласно приложению   к Соглашению (далее - работы).
<*> Примечание: в приложении приводится перечень пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги», выполняемых с использованием субсидии из бюджета Нижнесергинского городского поселения, который может быть изменен в пределах выделенных ассигнований на основании дополнительного соглашения Сторон.
2. ОБЯЗАННОСТИ  И  ПРАВА СТОРОН
2.1.
Администрация:
2.1.1. В десятидневный срок после подписания соглашения  осуществляет перечисление  субсидии по настоящему соглашению.
2.1.2. Осуществляет финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств в пределах своих полномочий.
2.1.3. Имеет право:
- в случае нарушения Получателем обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, принимать решение о расторжении Соглашения в порядке, предусмотренном разделом  3 и 5.

2.2.
Получатель:
2.2.1. Принимает на расчетный счет средства, выделяемые из бюджета в форме субсидий.
2.2.2. Имеет право заключать договоры с организациями на проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги»  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации либо выполняет обязательства собственными силами.
2.2.3. Обеспечивает утверждение сметной документации; калькуляций; графиков производства работ; титульных списков. В случае необходимости, по согласованию с Администрацией, вносит изменения и дополнения в сметную документацию.

2.2.4. Осуществляет финансирование работ в пределах средств, полученных из бюджета Нижнесергинского городского поселения, а также прочих источников.
2.2.5. Своевременно представляет:
· ежемесячный отчет об использовании средств бюджета Нижнесергинского городского поселения, предоставляемых в форме субсидий на проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги», по форме, утвержденной постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 28.08.2015 № 314, до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем;

· годовой отчет о выполнении обязательств за текущий год не позднее 25 декабря отчетного года:

· другие документы и сведения, сведения   (сметы, счета- фактуры.  акты   выполненных  работ,   справки, платежные поручения), характеризующие проведение пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2 по ул.Отдыха в г.Нижние Серги», с использованием субсидий.

2.2.6.
Обеспечивает контроль за:
-
целевым и эффективным использованием Субсидий в соответствии с действующим
порядком;

-
соблюдением сроков выполнения пусконаладочных работ в соответствии с графиком производства работ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.
,.:-
3.2.
В случае установления факта использования не по целевому назначению средств,
предусмотренных настоящим Соглашением, Администрация вправе в установленном
порядке потребовать возврат перечисленных средств.

3.3.Порядок возврата субсидий:

3.3.1. При выявлении случаев нарушений получателем субсидий условий предоставления субсидий составляется акт о нарушении условий предоставления субсидии (далее - Акт), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения и (или) обосновывается временное прекращение предоставления субсидии до устранения выявленных нарушений.
3.3.2. На основании Акта Администрация Нижнесергинского городского поселения может принять решение о временном прекращении предоставления субсидий, которое оформляется распоряжением Главы и направляется вместе с уведомлением о прекращении предоставления субсидий получателю субсидий в течение одного рабочего дня со дня вступления в силу указанного распоряжения Главы.

3.3.3. В случае выявления в результате   проверки   нарушений получателем субсидий условий предоставления субсидий субсидия подлежит возврату в бюджет Нижнесергинского городского поселения в сумме, указанной в акте проверки. Администрация Нижнесергинского городского поселения направляет получателю субсидий уведомление о возврате субсидий, подготовленное согласно акту   проверки. Срок, реквизиты и иные условия возврата субсидии указываются в уведомлении о возврате субсидии.

3.3.4. В случае неперечисления получателем субсидий денежных средств в бюджет  Нижнесергинского городского поселения в сумме и в срок, указанные в уведомлении о возврате субсидии, возврат субсидии в бюджет Нижнесергинского городского поселения осуществляется в судебном порядке.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в виде
дополнительного Соглашения, оформляемого в письменной форме и подписываемого
обеими
Сторонами.

5.2. В случае неисполнения и ненадлежащего исполнения Получателем обязательств
по настоящему соглашению, Администрация направляет уведомление о необходимости
устранения выявленных нарушений в установленный срок. При неустранении получателем
в установленном порядке указанных нарушений, Администрация вправе расторгнуть
настоящее Соглашение в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации, а также применить последствия такого расторжения, как то: приостановить
финансирование, инициировать блокировку бюджетных расходов и иные меры.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6.2.Настоящее Соглашение вступает в силу с _________________ года и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не позднее 31 декабря 201_ года.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Нижнесергинского

 городского поселения

623090, г. Нижние Серги ул. Ленина, 4

л/с №03920420570 в Финансовом управлении

администрации Нижнесергинского

муниципального района

ИНН 6646011470

КПП 664601001

МП_______________ А.М. Чекасин                                        МП____________________

«___»_______________201_ год                                              «___» ___________201_ год

Приложение №2
к порядку предоставления субсидий
из бюджета Нижнесергинского городского поселения
МУП «Энергоресурс г.Нижние Серги» на выполнение
пусконаладочных работ на объекте «Котельная №2
по ул.Отдыха в г.Нижние Серги»

                                                                                                                       ОТЧЕТ

за
 МЕСЯЦ

МУП   "_____________________________________
"

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ВИДЕ СУБСИДИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ НА ОБЪЕКТЕ «КОТЕЛЬНАЯ №2 ПО УЛ.ОТДЫХА В Г.НИЖНИЕ СЕРГИ»
	Наименование  мероприятия, работы
	Способ выполнения работ (подрядный, хозяйственный) № договора,  N актов выполненных работ, счетов-фактур)
	Планируемый объем финансирования
	Профинансировано в отчетном периоде
	Фактически освоено в отчетном периоде

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	собственные

средства

(при наличии

софинансирования)
	местный бюджет

	Собственные средства

(при наличии

софинанси-

рования)
	местный бюджет

	собственные

средства

(при наличии

софинанси-

рования)
	местный бюджет

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0.00
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00
	0.00
	0.00

Руководитель

(подпись)                               (расшифровка   подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)                                  (расшифровка   подписи)

    М.П.